
Na temelju članka 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama (»Narodne novine«, broj 67/08, 
48/10 i 74/11, 80/13, 158/13 i 92/14), i odredbe članka 65. Statuta Grada Rovinja-Rovigno (»Službeni 
glasnik Grada Rovinja - Rovigno« broj 4/09 i 3/13), uz prethodnu suglasnost Ministarstva unutarnjih 
poslova Broj: 511-08-05-30/24-2015.MO. od 18. svibnja 2015. godine, Gradsko vijeće Grada Rovinja-
Rovigno na sjednici održanoj dana 24. lipnja 2015.g., donijelo je 

 
O D L U K U 

o uređenju prometa na užem području grada Rovinja-Rovigno 
 
I. Opće odredbe 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuju se uvjeti i pravila sigurnosti i organizacije prometa na cestama i drugim 

javno-prometnim površinama na užem području grada Rovinja – Rovigno, osim na javnim cestama. 
 

Članak 2. 
  Uže područje grada Rovinja – Rovigno omeđeno je slijedećim ulicama: Obala palih boraca,    P. 
Ive, V. Švalbe, Šetalište braće Gnot, Svetog Križa, Obala P. Budicina, Obala A. Risomonda, Obala A. 
Negrija, Obala V. Nazora, Omladinska do raskrižja s M. Benussija, M. Benussija, Vijenac braće 
Lorenzetto, G. Paliage. 
 

Članak 3. 
Pješačka zona unutar koje se utvrđuje zabrana prometa za sva vozila na motorni pogon je: 
1. područje cijele povijesne jezgre počev od stare hladnjače nastavljajući Obalom palih boraca, 

Ulicom P. Ive, Trgom G. Pignatona, Obalom A. Rismonda do raskrižja na Trgu brodogradilišta; 
2. Ulica Driovier, Ulica A. Ferrija, Pazinska ulica, Ulica A. Leme, Ulica E. De Amicisa; 
3. Ulica Carera, Ulica J. Rakovca, Trg kralja Epulona, Ulica Sottolatina, Ulica Marina, Ribarski prolaz, 
Prolaz Bobicchija, Nova ulica, Ulica R. Daveggie, Ulica V. Gortana, Vodnjanska ulica, Pekarska ulica, 
Uska ulica, Trg M. Campitellija, Ulica A. Milosse, Ulica A. Zulianija, Ulica Fontera od parkirališta Dječjeg 
vrtića i jaslica «Neven» prema Ulici A. Zulianija, Uspon Sv. Petra, Ulica M. Zelka, Ulica G. Mazzinija, 
Ratarska ulica, Duga ulica; 
4. od završetka kompleksa ACI lučice prema parku Punta Corrente-Zlatni rt; 
5. od parkinga depandanse «Monte Mulini» prema parku «Punta Corrente-Zlatni rt»; 
6. na području parka «Punta Corrente-Zlatni rt» i Cuvi. 
 
II. Organizacija sustava kontrole ulaza i izlaza iz pješačke zone 
 

Članak 4. 
 Ulaz u pješačku zonu, odnosno izlaz iz pješačke zone utvrđene člankom 3. točkom 1., 2., i 3. 
onemogućen je prometnim barijerama, s kontrolom ulaska i izlaska na slijedećim lokacijama: 
1. kod stare hladnjače – ulaz i izlaz iz pješačke zone 
2. na Obali A. Rismonda – izlaz iz pješačke zone 
3. na Trgu na lokvi – izlaz iz pješačke zone 
4. na ulazu u Ulicu A. Ferrija nakon križanja s Ulicom Pećine – ulaz u pješačku zonu 
5. na križanju Ulice E. De Amicisa i Ulice A. Zulianija – izlaz iz pješačke zone 
6. nakon križanja Ulice Fontera i Uspona Sv. Petra – ulaz u pješačku zonu 
7. na križanju Ulice D. Pergolisa i Ulice G. Mazzinija – ulaz u pješačku zonu 
8. na križanju Ratarske ulice i Ulice G. Carduccija – izlaz iz pješačke zone. 
 

Članak 5. 
  Od zabrane prometa unutar pješačke zone utvrđene člankom 3. ove Odluke, izuzimaju se, 
isključivo kada obavljaju poslove iz svog djelokruga rada: 
1. vozila hitne medicinske pomoći, patronaže i njege bolesnika u kući, vatrogasne službe, policije, HPT-
a, HEP-a, Vodovoda, Komunalnog servisa, sudstva, pogrebne službe, Župnog ureda, svadbene povorke 
u vrijeme kada se obavlja vjenčanje, povorke u vrijeme kad se obavlja krizma i prva pričest, državnog, 
županijskog i gradskog protokola, komunalnog redarstva, taksi službe, carine i lučke kapetanije, vozilo 
vučne službe («pauk»); 
2. vozila za opskrbljivanje trgovina, ugostiteljskih objekata i drugih pravnih i fizičkih osoba koje imaju 
sjedište, odnosno obavljaju djelatnost unutar pješačke zone u vremenu od 5,00 do 9,00 i od 15,00 do 
18,30 sati na vrijeme do 60 minuta; 
3. vozila pravnih i fizičkih osoba (obrtnici) koje obavljaju djelatnost unutar pješačke zone, u vremenu od 



5,00 do 9,00 i od 15,00 do 18,30 sati na vrijeme do 60 minuta; 
4. vozila za opskrbljivanje gradske zelene tržnice (prostor «B») u razdoblju od 1. listopada do 30. travnja 
u vremenu od 5,00 do 9,00 od 12,00 do 13,00 te od 17,00 do 18,00, a u razdoblju od 1. svibnja do 30. 
rujna u vremenu od 5,00 do 9,00 od 12,00 do 13,00 sati, te od 21,00 do 22,00 sati, a na vrijeme od 30 
minuta; 
5. vozila za opskrbljivanje prostora «A» gradske tržnice (ribarnica) u vremenu od 5,00 do 9,00, te od 
12,00 do 13,00 u razdoblju od 1. listopada do 30. travnja, odnosno od 14,00 do 15,00 sati u periodu od 
1. svibnja do 30. rujna, a na vrijeme do 30 minuta. 
 

Članak 6. 
Od zabrane prometa unutar pješačke zone utvrđene člankom 3. ove Odluke izuzimaju se i vozila 

građana s prebivalištem unutar pješačke zone u vremenu od 5,00 do 9,00 i od 15,00 do 18,30 sati na 
vrijeme do 60 minuta. 

Vozilom građana u smislu stavka 1. ovog članka smatraju se: osobni i kombinirani automobil, 
moped i motocikl. 

Izvan vremena utvrđenog u stavku 1. ovog članka građani imaju pravo ulaska u pješačku zonu 
4 puta tjedno u vremenu od 0 do 24,00 sati, u razdoblju od 1. listopada do 14. lipnja, na vrijeme do 60 
minuta, a u razdoblju od 15. lipnja do 30. rujna 4 puta tjedno u vremenu od 0 do 18,30 sati, na vrijeme 
do 60 minuta. 

Izvan vremena utvrđenog u stavku 1. ovog članka građani koji su vlasnici garaža ili vlasnici 
zemljišta na kojem je moguće parkiranje vozila imaju pravo ulaska u pješačku zonu 7 puta tjedno u 
vremenu od 0 do 24,00 sati. 
 

Članak 7. 
  Uz Odobrenje Upravnog odjela nadležnog za poslove izdavanja odobrenja za prometovanje 
pješačkom zonom (dalje u tekstu: nadležni Odjel) promet vozilima unutar pješačke zone dozvoliti će se 
u slijedećim slučajevima: 
• za izvođenje građevinskih radova 
• za servisiranje aparata koji služe za obavljanje djelatnosti 
• radi prijevoza i njege teško bolesne ili nepokretne osobe (uz uvjerenje liječnika i ostale dokaze) koja 
ima prebivalište unutar pješačke zone 
• radi smještaja gostiju u hotelima 
• vlasnicima kuća za odmor unutar pješačke zone 
• u izvanrednim slučajevima opskrbe koja se iz objektivnih razloga ne može odvijati unutar vremena 
utvrđenog člankom 5. točkom 2. Odluke. 
 

Članak 8. 
Uz odobrenje nadležnog Odjela promet vozilima unutar pješačke zone dozvolit će se invalidnim 

osobama s prebivalištem unutar pješačke zone, koje upravljaju svojim vozilom, a čija je invalidnost takve 
naravi da im je otežano kretanje, uz uvjet da je vozilo označeno kao vozilo namijenjeno za invalidnu 
osobu. 

Osobama iz stavka 1. ovog članka dozvoliti će se parkiranje vozila unutar pješačke zone na za 
to posebno obilježenim mjestima. 
 

Članak 9. 
Ulaz u pješačku zonu omogućit će se karticama, osim osobama s prebivalištem, odnosno 

sjedištem na području Ulice Fontera (od kućnog broja 14 sa lijeve, odnosno 19 sa desne strane, do 
kućnog broja 27, odnosno 30), te Uspona Sv. Petra i Ulice M. Zelka. 

Vozila korisnika kartica moraju biti označena na vidljivom mjestu posebnom oznakom. 
Korisnik kartice ne smije karticu posuđivati niti je na bilo koji drugi način zloupotrebljavati. 
Korisniku kartice koji je na bilo koji način zloupotrebljava, ista će se oduzeti sukladno odredbama 

Odluke iz članka 11. ove Odluke. 
Korisnici kartice dužni su evidentirati izlaz iz pješačke zone na izlaznom punktu, osim osoba 

koje imaju prebivalište, odnosno sjedište u Ulici R. Daveggie. 
 

Članak 10. 
 Promet unutar pješačke zone može se obavljati vozilima čija ukupna masa ne prelazi 8 tona, 
ograničenom brzinom kretanja do 10 km/h. U iznimnim slučajevima vozilo može imati najveću ukupnu 
masu i veću od 8 tona ali za taj slučaj mora dobiti posebno odobrenje nadležnog Upravnog odjela. 
 



Članak 11. 
 Gradonačelnik donosi Odluku o uvjetima i načinu izdavanja odobrenja za ulaz u pješačku zonu, 
Odluku o režimu prometovanja Ulicom Carera, Odluku o prijevozu tereta dostavnim vozilom na prostoru 
pješačke zone grada Rovinja-Rovigno. 
 
III. Jednosmjerne ulice na užem području grada Rovinja – Rovigno 
 

Članak 12. 
Jednosmjerne ulice izvan pješačke zone: 

1. Istarska ulica od raskrižja s Vijencom braće Lorenzetto do Ulice G. Carduccija 
2. Ulica G. Carduccija 
3. Trg na Lokvi 
4. Obala V. Nazora, do raskrižja s Omladinskom ulicom 
5. Ulica Funtana 
6. Ulica M. Benussija od raskrižja s Omladinskom do križanja s Vijencom braće Lorenzetto 
7. Ulica M. Benussija iz pravca Trga na lokvi do križanja s Vijencom braće Lorenzetto 
8. Vijenac braće Lorenzetto od raskrižja s Ul. M. Benussija do raskrižja s Istarskom ulicom 
9. Ulica D. Pergolisa 
10. Prolaz G. F. Spongie 
11. Pusta ulica 
12. Ulica N. Quarantotta 
13. Obala A. Negrija 
14. Ulica Pećine nakon parkirališta «Boksiti» 
15. Uspon E. Buttere 
16. Ulica J. Dobrile 
17. Ulica L. i A. Del Vescova 
18. Ulica M. Garbina 
19. Ulica Fontera od Vijenca braće Lorenzetto do križanja sa Prolazom G. F. Spongie, te nakon 
parkirališta Dječjeg vrtića i jaslica «Neven» do križanja sa Usponom Sv. Petra 
 
Jednosmjerne ulice unutar pješačke zone: 
1. Obala A. Risomonda prema izlazu na Trg brodogradilišta, 
2. Ulica G. Garibaldija od ulaza iza kazališta «Gandusio» prema izlazu na Trg na mostu, 
3. Ulica Carera sa ulazom iz Trga na mostu prema izlazu na Trg na lokvi, 
4. Ulica G. Mazzinija sa ulazom nakon križanja sa Ulicom D. Pergolisa, prema   
izlazu u Ratarsku ulicu, odnosno Ulicu A. Milosse 
5. Ulica A. Milosse sa ulazom iz Ulice G. Mazzinija prema izlazu u Ulicu A. Zulianija, 
6. Ulica A. Zulianija sa ulazom iz raskrižja ulica Fontera, A. Milosse i V. Gortana prema izlazu na Ulicu 
J. Dobrile, 
7. Ulica V. Gortana sa ulazom s Trga na mostu prema izlazu u Ulicu A. Zulianija, 
8. Ulica E. De Amicisa sa ulazom iz Trga na mostu prema izlazu u Ulicu J. Dobrile, 
9. Ulica A. Ferrija, prema izlazu u Pazinsku ulicu, odnosno prema izlazu na Trg na mostu, 
10. Pazinska ulica sa ulazom iz Ulice A. Ferrija prema izlazu u Ulicu E. De Amicisa, 
11. Ulica Fontera nakon križanja sa Usponom Sv. Petra prema izlazu u Ulicu A. Zulianija, 
12. Uspon Sv. Petra sa ulazom iz Ulice Fontera prema izlazu u Ulicu M. Zelka, odnosno sa izlazom u 
Ulicu G. Mazzinija, 
13. Ulica M. Zelka s ulazom iz Uspona Sv. Petra prema izlazu u Ulicu D. Pergolisa, 
14. Ratarska ulica. 
 
IV. Zaustavljanje i parkiranje na užem području grada Rovinja - Rovigno 

 
Članak 13.  

 Na užem području grada Rovinja – Rovigno, izvan pješačke zone, dozvoljava se parkiranje  
osobnim vozilima na uređenim parkirnim površinama, a prema prometnoj signalizaciji sukladno  
odredbama  Zakona o sigurnosti prometa na cestama i važećih podzakonskih akata.  
 

Članak 14. 
 Parkiranje mopeda i motocikla dozvoljeno je na označenim mjestima na sljedećim lokacijama: 

 parkiralište Valdibora, 

 na Trgu Tabakina, 



 na ulazu u Ulicu A. Ferrija, sa lijeve strane uza zid, u dijelu od križanja sa Obalom G. Paliage do 
križanja sa Ulicom Pećine, 

 Ulica Carducci u dijelu od križanja sa Ulicom D. Pergolis do križanja na Trgu na lokvi sa lijeve strane, 

 Trg Brodogradilišta. 
 

Članak 15. 
  Zabranjuje se zaustavljanje i parkiranje vozila na zelenim i parkovnim površinama. 

 
Članak 16. 

  Zabranjuje se ostavljanje dotrajalih, oštećenih i napuštenih vozila na ulicama i trgovima, te na 
uređenim parkirnim, zelenim i parkovnim površinama. 
 

Članak 17. 
Za parkiranje osobnih i kombiniranih automobila dužine do 5 m, osobama sa prebivalištem 

unutar pješačke zone osigurava se prostor za parkiranje na parkiralištu Valdibora, Trgu brodogradilišta 
i «slijepom ogranku» Ulice 43. istarske divizije ispred Gimnazije. Ukoliko jedno zajedničko domaćinstvo 
ima u vlasništvu dva ili više vozila, prostor za parkiranje osigurat će za jedno vozilo. 

Za parkiranje teretnih vozila, autobusa, kamp i drugih prikolica i radnih strojeva određuje se 
prostor na području parkirališta Concetta. 

Način blokiranja autobusa, teretnih automobila, priključnih vozila i radnih strojeva na mjestima 
koja nisu namijenjena za parkiranje tih vrsta vozila i način deblokade tih vozila, posebnom odlukom 
utvrđuje Gradonačelnik.  

Visinu troškova blokiranja autobusa, teretnih automobila, priključnih vozila i radnih strojeva 
utvrđuje Odlukom Gradonačelnik. 

 
Članak 18. 

Na području grada Rovinja – Rovigno može se vršiti naplata parkiranja vozila na organiziranim 
parkiralištima. 

Parkirališta na kojima će se vršiti parkiranje uz naplatu, način povjeravanja istih na upravljanje 
i organizaciju, i visina naknade, odredit će se zaključkom Gradonačelnika Grada Rovinja – Rovigno, a 
namjena sredstava ostvarenih naplatom parkiranja, određivat će se kroz godišnji Program rada 
Komunalnog servisa. 

 
Članak 19. 

Za nepropisno zaustavljeno vozilo na uređenim zelenim i parkovnim površinama grada Rovinja 
– Rovigno, kao i za uklanjanje dotrajalih, oštećenih i napuštenih vozila voditi će postupak komunalno 
redarstvo. 

Premještanje nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila vrši se na način propisan važećim 
Zakonom o sigurnosti prometa na cestama kao i podzakonskim aktima kojima se regulira predmetno 
područje. 

Visinu troškova premještanja vozila utvrđuje Odlukom Gradonačelnik, a sukladno važećem 
Zakonu o sigurnosti prometa na cestama.  

 
V. Nadzor nad provođenjem Odluke i kaznene odredbe 
 

Članak 20. 
 Nadzor nad provedbom ove Odluke provode komunalno i prometno redarstvo Grada Rovinja – 
Rovigno. 
 Upravni i inspekcijski nadzor u provedbi ove Odluke, u okviru svoga djelokruga utvrđenog 
Zakonom o sigurnosti prometa na cestama, vrši ministarstvo nadležno za unutarnje poslove. 
 

Članak 21. 
Ovlašćuje se Savjet za sigurnost prometa na području grada Rovinja – Rovigno da prati stanje 

i kretanje prometa na užem području grada Rovinja – Rovigno i prema postojećim uvjetima predlaže 
izmjene tehničke regulacije prometa. 

Na mjestima gdje se utvrdi da je ugrožen siguran pješački promet utvrđuje se mogućnost 
postavljanja stupića i drugih tehničkih mjera. 

 
 
 



Članak 22. 
  Novčanom kaznom u iznosu od 5.000,00 do 10.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna 
osoba koja: 
- posudi ili na bilo koji drugi način zloupotrijebi karticu, 
- se u pješačkoj zoni zadrži dulje od vremena propisanog odredbom članka 5. i 6. ove Odluke, 
- ne posjeduje odobrenje nadležnog tijela, a koja se zatekne unutar pješačke zone. 

Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka novčanom kaznom u iznosu od 3.000,00 do 5.000,00 
kuna kaznit će se fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost koji je počinila 
u vezi obavljanja njezina obrta ili druge samostalne djelatnosti. 

Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 do 2.000,00 
kuna kaznit će se za prekršaj odgovorna osoba u pravnoj osobi. 

Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 kuna 
kaznit će se za prekršaj fizička osoba. 

Za prekršaje propisane odredbom članka 22. st. 1. ove Odluke komunalni redar je ovlašten 
naplatiti novčanu kaznu od počinitelja prekršaja sukladno odredbama zakona kojim su regulirane 
prekršajnopravne sankcije odnosno izdati obavezni prekršajni nalog. 

 
VI. Prijelazne i završne odredbe 
 

Članak 23. 
  Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o uređenju prometa na užem 
području grada Rovinja („Službeni glasnik Grada Rovinja-Rovigno“, br. 7/02, 5/03, 1/06, 4/07, 1/08, 2/08, 
3/08-pročišćeni tekst i 2/10). 

 
Članak 24. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 
Rovinja-Rovigno“. 
 
 
KLASA/CLASSE: 340-01/15-02/06     Predsjednik  
URBROJ/NUMPROT: 2171-01-01-15-2     Gradskog vijeća 
Rovinj - Rovigno, 24. lipnja 2015.     Davorin Flego, v.r. 
 


